



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง

ถึง กกค.(ต.๑)

เลขที่

วันที่ ๑๐ มี.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง

รายงานผลการตรวจรับงานและขออนุมัติเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.ชยย. - แยกเอเชียกรีน - แยกหนองสองห้อง (ขวา) ครั้งที่ ๒

เรียน อก.กกค.(ต.๑) ผ่าน รก.กกค.(ต.๑)

๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามสัญญาจ้างเลขที่ จ.ต.๑ -๑๐๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๕ กกค.(ต.๑) ได้จ้างเหมา บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ทำการก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.ชยย. - แยกเอเชียกรีน - แยกหนองสองห้อง (ขวา) เป็นจำนวนเงิน ๑,๖๔๙,๙๖๕.๐๔ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยหกสิบห้า บาทสี่สตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑๐๗,๙๔๑.๖๒ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสี่สิบเอ็ดบาทหกสิบสอง สตางค์) ระยะเวลาดำเนินการ ๑๒๐ วัน โดยส่งมอบพื้นที่เริ่มดำเนินการ วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ (๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ - ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๖) นั้น

๑.๒ บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ได้ทำหนังสือ ขอส่งมอบงาน งวดที่ ๒ ตามหนังสือบริษัทฯ เลขที่ WSS๐๐๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ นั้น

๒.ข้อเท็จจริง

๒.๑ ผู้ควบคุมงานจ้าง ได้ทำการตรวจสอบข้อมูล ปริมาณงานก่อสร้างฯ ที่ บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ดำเนินการได้ สรุปว่า บริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ได้ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จ ได้ตามปริมาณงาน ที่ขอส่งมอบงานเข้ามาจริง และถูกต้องตามแบบมาตรฐาน กฟภ. ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไข ในสัญญาจ้าง โดยใช้ระยะเวลาดำเนินการอยู่ในระยะเวลาของสัญญาจ้าง (ตามเอกสารแนบ ๑)

๒.๒ สั่งจ่ายเงินค่าแรงก่อสร้าง ตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ งวดที่ ๒ โดยมีรายละเอียดดังนี้

(๑) ค่าจ้าง	เป็นเงิน	๕๔,๗๕๔.๐๐	บาท
(๒) ภาษีมูลค่าเพิ่ม	เป็นเงิน	๓,๘๓๒.๗๘	บาท
(๓) รวมค่าจ้างทั้งหมด ข้อ(๑)+ข้อ(๒)	เป็นเงิน	๕๘,๕๘๖.๗๘	บาท


(ห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบหกบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์)

๓. ข้อพิจารณา


คณะกรรมการตรวจรับงานจ้าง ได้พิจารณาแล้ว เห็นควรรับมอบงานจ้างตามปริมาณงานที่ดำเนินการได้ และอนุมัติให้จ่ายเงินค่าจ้างเหมา โดยเบิกจ่ายจากหมายเลขงาน WBS : P-TDD๐๑.๓-J-KYYD๐.๐๐๒๒ งานปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.ชยย. - แยกเอเชียกรีน - แยกหนองสองห้อง (ขวา) เป็นจำนวนเงิน ๕๘,๕๘๖.๗๘ บาท (ห้าหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบบาทเจ็ดสิบบแปดสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว ให้กับบริษัท ดับเบิ้ลยู เอส เอส ซัพพลาย จำกัด ต่อไป

๔. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ ๓ พร้อมนี้ได้แนบเอกสารที่เกี่ยวข้องและเรื่องเดิมมาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว

ลงชื่อ..... ..... ประธานกรรมการ
(นายพรเทพ พวงพกา) ชผ.กร.กกค.(๓.๑)

ลงชื่อ..... ..... กรรมการ
(นายธนฤต ก่อเกิดสกุล) พชง.๕ ผจร.กกค.(๓.๑)

ลงชื่อ..... ..... กรรมการ
(นายกันตธีร์ อยู่ทอง) พชง.๔ ผยธ.กกค.(๓.๑)

ที่ ต.๑ กกค.(กร.) ๑๑๕๗๑๘๕๕
เรียน ทผ.กร.

อนุมัติดำเนินการให้ต่อไป


(นายสุชาติ พิพัฒน์อนุสรณ์)
อก.กกค.(๓.๑)

๑๐ มี.ค. ๒๕๖๖

สรุปปริมาณ (เพิ่ม-ลด) งานจ้างเหมาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.ชย. - แยกเอเชียกรีน - แยกหนองสองห้อง (ฝั่งขวา)

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกติดตั้งแรงสูง											
1	ชุดหมอบักเสา คอร. ขนาด 14.30 เมตร	7,000.00	คัน	86.00	602,000.00	86.00	602,000.00	-	-	-	-
2	ติดตั้งท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยม 100x100x3.2 มม. ยาว 2.0 เมตร	280.00	อัน	1.00	280.00	1.00	280.00	-	-	-	-
3	ชุดหมอบักเสา สดับ คอร.	3,000.00	คัน	2.00	6,000.00	-	-	-	-	2.00	6,000.00
4	ติดตั้งก้านสมอบก แบบห้วงกลม เอ็ม 16 ยาว 2000 มม.	100.00	ชุด	31.00	3,100.00	31.00	3,100.00	-	-	-	-
5	ติดตั้งแผ่นสมอบกคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,000.00	ชุด	31.00	62,000.00	31.00	62,000.00	-	-	-	-
6	ติดตั้งคอน คอร.	200.00	ท่อน	66.00	13,200.00	58.00	11,600.00	-	-	8.00	1,600.00
7	ติดตั้งเหล็กประกบ	60.00	ชิ้น	132.00	7,920.00	116.00	6,960.00	-	-	16.00	960.00
8	ติดตั้งเหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรง	250.00	อัน	31.00	7,750.00	16.00	4,000.00	-	-	15.00	3,750.00
9	ติดตั้งเหล็กรูปร่างน้ำ ขนาด 100x50x5 มม. ยาว 2.25 ม.	200.00	อัน	117.00	23,400.00	132.00	26,400.00	15.00	3,000.00	-	-
10	เหล็กรูปร่างน้ำ ขนาด 150x75x6.5 มม. ยาว 4500 มม.	300.00	อัน	2.00	600.00	2.00	600.00	-	-	-	-
11	ติดตั้ง เหล็กฉากรับคอนสาย	300.00	อัน	2.00	600.00	2.00	600.00	-	-	-	-
12	ติดตั้งเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็ก	200.00	อัน	267.00	53,400.00	267.00	53,400.00	-	-	-	-
13	ติดตั้งลูกถ้วยโบลท์เฟสทีโพ	100.00	ลูก	899.00	89,900.00	971.00	97,100.00	72.00	7,200.00	-	-
14	ติดตั้งลูกถ้วยแขวน	50.00	ลูก	585.00	29,250.00	744.00	37,200.00	159.00	7,950.00	-	-
15	พาดสายเหล็กตีเกลียว 25 ค.มม.	3.50	เมตร	4,214.40	14,750.40	4,214.40	14,750.40	-	-	-	-
16	พาดสายเหล็กตีเกลียว 95 ค.มม.	7.00	เมตร	564.00	3,948.00	564.00	3,948.00	-	-	-	-
17	ติดตั้งเคเบิลอากาศ อลูมิเนียม 22 เควี 1x185 ค.มม.	10.00	เมตร	21,540.00	215,400.00	21,540.00	215,400.00	-	-	-	-
18	ติดตั้งรีพอร์ม	150.00	ชุด	195.00	29,250.00	186.00	27,900.00	-	-	9.00	1,350.00
19	ติดตั้งกราวด์	300.00	ชุด	9.00	2,700.00	9.00	2,700.00	-	-	-	-
20	ติดตั้ง STEEL ANGLE, 65X65X6 MM, 250 MM. LONG	250.00	ชุด	1.00	250.00	-	-	-	-	1.00	250.00
21	ติดตั้งสวิตช์เปิดได้เมื่อมีโหลด ชนิดเอสเอพีซีซี 3 เฟส	3,000.00	ชุด	1.00	3,000.00	1.00	3,000.00	-	-	-	-
22	ติดตั้งสตรนแคสลับ	150.00	ชุด	195.00	29,250.00	-	-	-	-	195.00	29,250.00
23	Well ผงเชื่อม	100.00	ชุด	27.00	2,700.00	27.00	2,700.00	-	-	-	-
รวมแผนกติดตั้งแรงสูง					1,200,648.40		1,175,638.40	18,150.00		-	43,160.00

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกรื้อถอนแรงสูง											
1	รื้อถอนเสา คอร. ขนาด 14.30 เมตร	3,000.00	คัน	46.00	138,000.00	46.00	138,000.00	-	-	-	-
2	รื้อถอนเสา สดับ คอร.	1,500.00	คัน	1.00	1,500.00	1.00	1,500.00	-	-	-	-
3	รื้อถอนคอน คอร.	100.00	ท่อน	10.00	1,000.00	10.00	1,000.00	-	-	-	-
4	รื้อถอนเหล็กรูปร่างน้ำ	100.00	อัน	142.00	14,200.00	142.00	14,200.00	-	-	-	-
5	รื้อถอนเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็ก	100.00	อัน	91.00	9,100.00	91.00	9,100.00	-	-	-	-
6	รื้อถอนเหล็กประกบ	35.00	ชิ้น	238.00	8,330.00	238.00	8,330.00	-	-	-	-
7	รื้อถอนลูกถ้วยโบลท์เฟสทีโพ	50.00	ลูก	334.00	16,700.00	334.00	16,700.00	-	-	-	-
8	รื้อถอนลูกถ้วยแขวน	25.00	ลูก	351.00	8,775.00	351.00	8,775.00	-	-	-	-
9	รื้อถอน สายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 185 ค.มม.	4.00	เมตร	10,770.00	43,080.00	10,770.00	43,080.00	-	-	-	-
10	รื้อถอนท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยม	100.00	อัน	1.00	100.00	1.00	100.00	-	-	-	-
11	รื้อถอนสายลวดเหล็กตีเกลียว 25 ค.มม.	1.00	เมตร	3,590.00	3,590.00	3,590.00	3,590.00	-	-	-	-
12	รื้อถอน STEEL ANGLE, 65X65X6 MM, 250 MM. LONG	100.00	อัน	1.00	100.00	1.00	100.00	-	-	-	-
13	รื้อถอนสวิตช์เปิดได้เมื่อมีโหลด ชนิดเอสเอพีซีซี 3 เฟส 22 เควี 400 แอมป์	1,000.00	ชุด	1.00	1,000.00	1.00	1,000.00	-	-	-	-
รวม แผนกรื้อถอนแรงสูง					245,475.00		245,475.00	-		-	-

สรุปปริมาณ (เพิ่ม-ลด) งานจ้างเหมาปรับปรุงระบบจำหน่ายฯ กฟส.ชย. - แยกเอเชียกรีน - แยกหนองสองห้อง (ฝั่งขวา)

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกก่อสร้างแรงสูง (Detour Line)											
1	ติดตั้งคอน คอร.	250.00	ท่อน	10.00	2,500.00	10.00	2,500.00	-	-	-	-
2	ติดตั้งเหล็กประกบ	50.00	ชิ้น	20.00	1,000.00	20.00	1,000.00	-	-	-	-
3	ติดตั้งลูกถ้วยไลน์โพสท์	150.00	ลูก	21.00	3,150.00	21.00	3,150.00	-	-	-	-
4	ติดตั้งลูกถ้วยแบบแขวน	50.00	ลูก	72.00	3,600.00	72.00	3,600.00	-	-	-	-
5	พาดสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม.	5.00	เมตร	240.00	1,200.00	240.00	1,200.00	-	-	-	-
6	ติดตั้งทรอพเอาท์	300.00	ชุด	12.00	3,600.00	12.00	3,600.00	-	-	-	-
7	ติดตั้งสเตรนแคลมป์	150.00	ชุด	24.00	3,600.00	24.00	3,600.00	-	-	-	-
รวม แผนกก่อสร้างแรงสูง (Detour Line)					18,650.00		18,650.00				

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกรีดลอนแรงสูง (Detour Line)											
1	รีดลอนคอน คอร.	100.00	ท่อน	10.00	1,000.00	10.00	1,000.00	-	-	-	-
2	รีดลอนเหล็กประกบ	30.00	ชิ้น	20.00	600.00	20.00	600.00	-	-	-	-
3	รีดลอนลูกถ้วยไลน์โพสท์	80.00	ลูก	21.00	1,680.00	21.00	1,680.00	-	-	-	-
4	รีดลอนลูกถ้วยแบบแขวน	25.00	ลูก	72.00	1,800.00	72.00	1,800.00	-	-	-	-
5	รีดลอนสายอลูมิเนียมแกนเหล็ก 50/8 ต.มม.	2.50	เมตร	240.00	600.00	240.00	600.00	-	-	-	-
6	รีดลอนทรอพเอาท์	100.00	ชุด	12.00	1,200.00	12.00	1,200.00	-	-	-	-
รวม แผนกรีดลอนแรงสูง (Detour Line)					6,880.00		6,880.00				

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกติดตั้งแรงต่ำ											
1	ชุดหลุมปักเสา คอร. ขนาด 9 เมตร	2,500.00	คัน	11.00	27,500.00	4.00	10,000.00	-	-	7.00	17,500.00
2	ติดตั้งแบริด	100.00	ชุด	35.00	3,500.00	35.00	3,500.00	-	-	-	-
3	ติดตั้งแผ่นสนบคอกคอนกรีตเสริมเหล็ก	2,000.00	ชุด	3.00	6,000.00	3.00	6,000.00	-	-	-	-
4	ก้านสนบอบ แบบห่วงกลม เส้น 16 ยาว 2000 มม.	100.00	ชุด	3.00	300.00	3.00	300.00	-	-	-	-
5	ติดตั้งคอนกรีตเคอร์เข้าปลายสาย	150.00	ชุด	30.00	4,500.00	30.00	4,500.00	-	-	-	-
6	พาดสายอลูมิเนียมตีเกลียวชนิดอัดแน่นพร้อมฉนวน 50 ต.มม.	3.50	เมตร	1,340.00	4,690.00	1,340.00	4,690.00	-	-	-	-
7	ติดตั้งล่อฟ้าแรงต่ำ	150.00	ชุด	19.00	2,850.00	19.00	2,850.00	-	-	-	-
8	ติดตั้งกราวด์	300.00	ชุด	15.00	4,500.00	15.00	4,500.00	-	-	-	-
9	ติดตั้งมิเตอร์แรงต่ำ	350.00	เครื่อง	15.00	5,250.00	15.00	5,250.00	-	-	45.00	4,500.00
10	Well ผงเชื่อม	100.00	ชุด	45.00	4,500.00	-	-	-	-	-	22,000.00
รวม แผนกติดตั้งแรงต่ำ					63,590.00		41,590.00				

ที่	รายการ	ตามสัญญาจ้าง				ก่อสร้างจริง		เพิ่ม		ลด	
		ราคา/หน่วย	หน่วย	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน	จำนวน	เป็นเงิน
แผนกรีดลอนแรงต่ำ											
1	รีดลอนแบริด	50.00	ชุด	18.00	900.00	18.00	900.00	-	-	-	-
2	รีดลอนคอนกรีตเคอร์เข้าปลายสาย	50.00	อัน	24.00	1,200.00	24.00	1,200.00	-	-	-	-
3	รีดลอนสายอลูมิเนียมเปลือย 50 ต.มม.	1.50	เมตร	610.00	915.00	610.00	915.00	-	-	-	-
4	รีดลอนสายอลูมิเนียมตีเกลียว 50 ต.มม.	1.50	เมตร	1,010.00	1,515.00	1,010.00	1,515.00	-	-	-	-
5	รีดลอนมิเตอร์แรงต่ำ	150.00	เครื่อง	15.00	2,250.00	15.00	2,250.00	-	-	-	-
รวม แผนกรีดลอนแรงต่ำ					6,780.00		6,780.00				
รวม					1,542,023.40		1,495,013.40		18,150.00		65,160.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					107,941.64		104,650.94		1,270.50		4,561.20
รวมเป็นเงิน					1,649,965.04		1,599,664.34		19,420.50		69,721.20